
令和３年７月２日  

安 芸 太 田 町 教 育 委 員 会  

安芸太田町立安芸太田中学校長  

保護者の皆様へ 

一人一台端末導入に関するクラウドサービスの利用について（お願い） 

平素より本町教育行政についてご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本町では、国が進める GIGA スクール構想に基づき、一人一台端末を導入し、クラウドサービスの

学習ツールを利用することとなりました。 

 つきましては、本サービスを利用するにあたり、下記事項についてご確認いただきますよう、お

願い申し上げます。 

【確認事項】 

１．お子様の個人アカウント（IDとパスワード）の作成・管理は、学校及び教育委員会が行います。 

２．お子さんの学習履歴（氏名、学年、学習記録、閲覧記録等）は、クラウドサービス提供事業者

の保有するクラウドに保管されます。 

  【クラウドサービス提供事業者】 

・SKY MENU ・Microsoft ・DNP ・NTTコミュニケーションズ など 

３. 本町で利用するクラウドサービス提供事業者は、第三者機関により認証を得ているセキュリテ

ィ対策が講じられていること、国内の法律が適用されることを確認しています。 

（業者がサービスの効果検証等を行うためにデータを取り扱う場合は、個人を特定できないよう

に加工します。） 

４．お子さんの学習履歴（氏名、学年、学習記録、閲覧記録等）については、学習の指導や健康・

安全を守るため、条例等を遵守しセキュリティ対策を講じた上で、学校及び教育委員会が取り

扱います。また、その目的以外で取り扱うことはありません。 

前項にご承諾いただける場合は、別紙回答書の「承諾する」に「○」を、ご承諾いただけない場

合は「承諾しない」に「○」をご記入のうえ、７月６日(火)までに学校へご提出ください。 

なお、ご承諾いただけない場合、本サービスは使用できません。その場合，ICTを活用した課題

の取組や共同作業において、別のソフトウエア又は紙面資料等での活動となります。 

回答内容は、お子様が安芸太田町立小中学校に在籍する間自動的に継続しますが、変更したくな

った時にはいつでも変更できます。その場合は、学校に申し出てください。 

不明な点がありましたら、安芸太田町教育委員会教育課（22-1212）までお問い合わせください。 



回 答 書 

安芸太田町教育委員会教育長 様 

安芸太田町立安芸太田中学校長  様 

私は、子どもの学習履歴等をクラウドサービス提供事業者が保有し、学校及び教育委員会が取り

扱うことについて、次のとおり回答します。 

  承諾する  ・  承諾しない   （どちらかに○） 

令和  年  月  日 

保護者氏名

児童生徒氏名                    

※ ７月６日(火)までに学校へご提出ください 


